保護者各位

 大
 川
 幼
 稚
 園

出席停止について

大川幼稚園では、出席停止については以下のような措置をとります。

よくお読みの上、ご協力ください。

園児が『学校伝染病』にかかったときは、まわりの人への伝染を避

けるために『出席停止』という措置がとられます。
下記のような病気にかかった場合、幼稚園に“電話連絡”をし、
“証明書”を提出すると、欠席にはなりません。

【学校伝染病の種類】
（十数種類ありますが、主なものをあげます。）

 ◎風疹（三日はしか）◎麻疹（はしか）◎百日ぜき

 ◎流行性耳下腺炎（おたふくかぜ）◎咽頭結膜熱（プール熱）

 ◎水痘（みずぼうそう）
 ◎インフルエンザ

 ◎急性出血性結膜炎
 ◎流行性角膜炎

 ◎結核

・主治医の先生から上記のような病名を言われたら園へ連絡をいれ,登
園の許可が出るまで、自宅静養をしてください。

・主治医の先生から登園の許可がでましたら、右ページの『出席停止

証明書（完治証明）』に必要事項を記入していただき、園へ提出して下

さい。（完治後の登園の時でも結構です。）

・右の用紙は大切に保管し、必要なときに使ってください。

出席停止証明書(完治証明)

 組

 氏名

標記の園児は下記の疾病のため、

平成

 年

 月

 日
 から

 月

 日まで
療養をし、完治したことを証明します。

 風疹
 ・
 麻疹
 ・
 流行性耳下腺炎
 ・急性出血性結膜炎

水痘
 ・
 インフルエンザ
 ・
 流行性角結膜炎

その他の病名（

 ）

 ※該当病名を○で囲んでください。

 大川幼稚園様

 平成

 年

 月

 日

 医師氏名

 ㊞